
LA VANGUARDIA DEPORTES MARTES, 10 DE ENERO DE 1978

LA JORNADA DE FÚTBOL
PRIMERA DIVISIÓN

RESULTADOS
Ath. Bilbao-R. Sociedad i — 8
Betis - Valencia '< -— 1
Barcelona - Rayo " Valícxgna 1 — 1
At. Madrid - Elche 3 — 1
Cádiz - Sporting 1 — 1
Racing - Burgos 1 — 1
Hércules • R, Madrid 2 — 3
Las Palmas - Español 4 — 2
Salamanca - Sevilla 1 — 1

R. Madrid
Barcelona
Salamanca
Ath. Bilbao
Rayo Valí.
Las Palmas
Savfjla
Valencia
Sporting
R. Sociedad
At. Madrid
Bet is '
Burgos
Español
Elche
Hacina
Cádiz
Héretríe»

CLASIFICACIÓN
16 13 0 3 41 16
16
13
18
16
ia
16
18
16
16
16
13
16
15
18
18
16
16

3 25 1Í
S 21 18
5 27 19
5 28 22
S 25 22
5 19 22
6 29 17
5 20 20
7 23 18
8 27 28
6 23 23
7 16 22

10 23 35
S 21 35
8 13 22
8 Í4 30
8 15 28

28+10
21 + 5
19 + 3
18
18 •+• 2
1 8 + 2
18+ 2
17+ 1
1«
15 4- i
15— 1
14— 2
13— 3
13—3
13—3
12—4
12— 4
10— S

Baracaldo
Sabadell '
Alavés
Granada
Osasuna
Córdoba
Castellón
Jaén
Oviedo
Tenerife
Getafe
Coruña
Málaga
Calvo Sotelo

20 10
29 8
20 5
20 3
20 ?
20 6
20 5
20 3
20 6
20 5
20 6
20 4
20 5
20 5

7 31
6 25
5 28
8 24
8 31
8 21
7 17
6 17
9 18
9 20

4 10 13
7 8 27
5 10 18
3 12 25

31 23+1
24 22 +4
22 20
23 20 +2
30 19 +1
23 18—4
19 18
23 17—3
27 17—1
28 16—2
24 16—2
31 15—3
26 15—5
43 13—7

LA PRÓXIMA JORNADA
R. Sociedad • Betis

Valencia • Barcelona
Bayo Valí. • At. Madrid

Elche; • Cádiz
Sporting - Racing
Burgos - Hércules

Madrid • Las Palmas
Español - Salamanca
Sevi l la-Ath, Bilbao

GOLEADORES
Con 16s ¡Campes (Valencia), Santularia

(R, Madrid). Con 11: Rubén Cano tAt.
Madrid), Morete {Las Palmas). Con 10:
Satrústegul ÍR. Sociedad). Con 9: Dan!
CAth. Bilbao). Con 8: Marañón [EspañolJ.
Con 7: Carlos EAíh. Bilbao], Macis! (Las
Palmas), Aivarita (Rayo Val!.). Con 6: Ji-
ménez (Racing), González [Rayo Vall.3,
Juanlto (R. Madrid). Con 5: Argots (Ath.
Bilbao), Agulíar (At. Madrid), Rexaah
(Barcelona), Asensl (Barcelona), Cabezas
(B«tls), Pachín (Burgos), Sltjá {Elche), Gó-
mez Voglino (Elche), Jeremías (Español),
B T I BM (Saviila), Scotta (Sevilla). Rubio
(Sevilla}, Forrero (Sporting}.

SEGUNDA DIViSSON .
RESULTADOS

Murcia-Jaén 2 — t
Hueíva - Osasuna 3 — '
Ceita - Castellón 1 — 8
Vallarfoikl-Getafe 2—0
Tarrasca-Sabadeil 2 — 0
Córdoba • Oviedo 0 —D
Zaragoza - Corufia 2 — 0

. Barecaldo - Granada 2 — 1
Alavés. Tenerife 3 — 1
M6!aga-Calvo Soteío 5 — 0

LA PRÓXIMA JORNADA'
C. Soteio - Murcia

Jaén - Huelva
Osasuna • Celta

Castellón - Valladolld
Getafe - Terrassa

Sabadell-Córdoba
Oviedo - Zaragoza
Coruña - Baracaldo
Granada - Alavés
Tenerife - Málaga

GOLEADORES
Con ¡ 1 : Castro (Coruña) y Qulles (Ala-

vés). Con 10: Sío (Terrassa). Odair (Cal-
vo Soteio), Rusky (Valladoiid} y Serrano
(Gsasuna). Con 9: Alonso (Zaragoza),
Bengoechea (Baracaido), Joaquín (Huel-
va), José Luis (Granada) y Rincón (Huel-
va), Con 8: Echevarría (Osasuna) y To-
nín (Castellón).

SEGUNDA DIVISIÓN «B»
Grupo I

RESULTADOS
Torrajón - Langreo i — 2
A t . Madrileño-R. Unión 0 — 0
Ferrol - Orense 2 — 2
Huesca - Ttideíano 1 — 0
Patencia - Leonesa 1—0
Sestao • Ensídesa í — 1
Basconía - Pontevedra 0 — 3
Bilbao At. - Castilla 1 — 2
Compostela - Cauda! 2 — 1
Pegaso - Mirandas 1 — 1

Orense - Huesca
Tudelano • Falencia

Leonesa - Sestao
Ensidesa • Basconia

Pontevedra - Bilbao At.
Castilla - Compostela

Caudal - Pegaso

Grypo H
RESULTADOS

Sant Andreu • Girona
Lleida- Olímpico
Jerez - Levante
Badajoz • At. Baleares
Portuense - Eldensé
Mallorca - Díter Zafra
Vinaroz - Almería
deteniente - Sevilla At.
Ceuta - Barcelona At.
Linares - Algeefras

2 — 1
'. — 0
3—1
4 — 0
2 — 1
4 — 1
1—3
2—1
1—0
0 — 0

Grupo III
RESULTADOS

Vio - Maiflrat
Monteada - Sp. Mahonés
Andorra - Gavá
Reus - Badalona
Horta - Europa
Masnou - Gimnastlo
L'Hospitalet-Oliana
La Cava - Barcelona
Figueres - Endesa
At. Monzón - Júpiter

, CLASIFICACIÓN

CLASIFICACIÓN
Almería
Ceuta
Algeciras
Sant Andreu
Jerez
Badajoz

. Girón»
Olímpico
Vinaroz
Lleida
Díter Zafra
Portuense
Linares
Levante
Onteniente
Mallorca
Barcelona At.
Sevilla At.
Eidenss
At, Baleares

20-15
20 12
20 10
20 12
20 10
20 9
20 11
ao 9
20 10
20
20.
20
20
20
20
20
20
20
20
20

3 42 14
4 32 11
4 26 14
6 22 20
7 30 22
7 28 22
9 30 24
7 24 21
9 30 28
9 20 24

2 10 27 35
4 9 15 20
8 7 17 23
4 10 19 23
4 10 22 28
6 9 20 26
3 11 28 33
5 10 24 39
4 11 20 30
2 12 20 39

32 +14
28+6
26+8
26+ 4
23 + 1
22
22+2
22+4
2 1 — 1
18— 4
18
18— 4
18— 2
16— 2
16— 6
16— 6
15—3
15— 3
14—4
14— 4

Figueres
Barcelona
Andorra
Gimnástlc
L'Hospitalet
Endesa .
Reus
Horta
Gavá
La Cava
Júpiter
Europa
Badalona
Malgrát
At. Wldnzán
Masnoü
Monteada
Sp. Mahonés
Vic
Oüana

20 13
19 11
19 11
20 10
20 t i
20 11
20 9
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

6 36
4 36
5 36
6 36
8 34
8 34
6 28
7 28
8 29
7 29
8 30
8 35
9 24
9 29
9 23

4 10 27
3 11 20
4 11 17
2 13 20
4 11 21

1 — 1
4—1
1 — 1
0 — 0
1—2
1—2
3 — 1
1—0
2 — 0
1—0

23 2 7 + 7
17 26 + 8
23 25 + 5
19 24 + 6
23 24 + 2
22 23 + 3
19 23 + 1
23 21 — 1
27 21 + 1
33 21 — 1
23 20 + 2
30 20 +. 2
31 19+1
26 18— 2
37 17— 3
29 16—6
39 15— 5
39 14— 4
37 12—10
48 12— 6

San Fernando - G . Metida 4 — 1
Extremadura • Don Benito 2 — 3
Miturgt-Morrtljo 3 ^ - 1
Mérfda - Puerto Real 2 — 0
Cacereño - Jerez Ind. 1 — t
At. Marbella - CaroMnense 0 — 0
Llnense - At. Malagüeño 1 — 0
Motr i l -A t . Ceuta 2 — 0

REGIONAL PREFERENTE
RESULTADOS

Barceloneta - Valí*
Búfala - Granollers
Cornelia - Olesa
Amposta - Palamós
Igualada-Sant Celonl
Manresa - Puigreig
Torelló-Can Oriach
Vilafranca - Tortosa
Olot - Santboia
Sartts - Artiguense

2 — 1
1—3
2 — 1
0—1
0 — 0
2 — 1
0 — 0
2 — 0
3 — 0
1 — 1

CLASIFICACIÓN

LA PRÓXIMA JORNADA
Algeciras - Sant Andreu

Girona - Lleida
Olímpico Jerez

Levante Badajoz
At. Baleares • Portuense

Eldense - Mallorca
Díter Zafra - Vinaroz
Almería - Onteniente

Sevilla At. - Ceuta
Barcelona At . - Linares

Farro!
Langreo
Mirandas
Torrejón
Castilla
Huesca
Pontevedra
Leonesa
Orense
At. Madrileña
F. Unión
Patencia
Basconia
Sestao
Bilbao At.
Ensídesa
Cauda!
Composteía

CLASIFICACIÓN

Masiva
Ceita
Zaragoza
Murcia
Twrassa
Valladolld

20 12
20 10
20 10
20 9
20 10
SOIS

4 32 14 28 -f S
4 32 20 26 + 4
4 34 23 26 +4
5 33 26 24 +2
6 32 2? 24 +2
7 27 2S 23 -,-1

Tudeiano

20 10
20 13
20 10
20 9
20 10
20 10
20 9
20 9
20 8
20 7
20 8
20 8
20 7
20 5
20 6
20 6
20 7
20 7
20 5
20 5

4 28 15
7 30 21
5 28 18
6 32 22
7 42 29
7 40 28
6 26 22
8 26 23
7 22 22
6 19 22
8 20 21
8 22 27
8 19 26
9 26 30
8 32 27

4 10 21 27
2 11 1S 27
2 11 24 41
4 11 24 38
3 12 22 33

26+4
26+6
25+5
23+1
23 +5
23 +1
23+5
21 +3
21 +3
21—1
20 +2
20 —2
19—3
16—4
18—4
16—2
16—2
16—*
14— -6
13 —7

RESULTADOS
C&ianova - Nova
Aviles - Santoña
Fabril-Venta da Barios
Rayo Cantabria - Siero
Ponferradina-Valíaddkf P.
Torrelavega - C. D. Gljón
Turón - Gran Peña
Naval - Gijón Ind.
Afosa - Turisa
Lugo - Cambados

2 —— 1
3 — 0
3 — 1
2 — 2
2 — 2
1 — 2
3 - 0
3 — 0
1-^0
2 — 0

LA PRÓXIMA JORNADA
Mirandas - Langreo

Torrejón - At. Madrileño
R. Unión - Ferrol

Grupo II
RESULTADOS

Munguta • Valmaseda 2 — 1
Motrico-San Sebastián 2 — 0
Tolosa - Aragón 2 — 0
Sangüesa - Sariñena , 1 — 0
Logrones - Calahorra 1 — 0
Sabiñánigo • Huesca «B» 3 — 0
Peña Sport - Burgos P. 2 — 0
Izarra - Miehelín 0 — 0
Arenas - Guernicá 1—2
Lemona - C. D. Guecho 1 — 1

LA PRÓXIMA JORNADA
Endesa - Vle . . •

Malgrat - Monteada
Mahonés - Andorra

Gava-Reus
Badalona - Horta
Europa - Masnou

Glmnastic - L'Hospitalet
Oliana - La Cava

Barcelona - At. Monzón
Júpiter - Figueres

Grupo IV
RESULTADOS

Toscal - Zamora ' 2 — 2
Valdepeñas • Albacete 0 — 1
Ciempozuetos - Plasenoia 1 •— 0
Alcorcón - Arganda 1—2
Talavera - Toledo 0-—Ó
Las Palmas - Leganés 4 — 2
Salmantino - Moscardó 7 — 4
Arandina - Carabanehe'l. 4 — 1
Manchego - Almazán 1 — 1
Alcalá - Guadaflajara 2 — 1

Grupo V
RESULTADOS

Gandía • Paterna 1 — 0
Acero - Yeelano 2 — 0
Español - Mestalla 1 — 1
Crevlllente-Constancia 0 — 0
Porreras - Margarltense 0 — 1

'Poblense - Alcoyano » 0 — 0
Villarreal - Oríhuela 0 — 0
Aímansa - Villana #1 — 0
Ifolza- Cartagena ' 1—0
Alclra - Portmany 1 — 0

Grupo VI
RESULTADOS

Vélez-Ubeda f — o
Betis D. - Estepona 1 — 0

Olot
Vilafranca
Granollera
Igualada
Artiguense
Sants
Santbola
Olesa
Valla
Sant Celon!
Cornelia
Palamós
Barceloneta
Manresa
Can Oriach
Torelló
Puigreig
Búfala
Amposta
Tortosa

CLASIFICACIÓN
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
16
18
18
18

12
12
10
9
9
8
7
7
8
8
8
8
7
7
6
4
6
5
5
4

2
2
4
•4-
2
4
5
4
2
2
2
1
3
3
4
7
2
3
i
3

4
4
4

:-5
7
6
6

,7
8
8
8
9
8
3
8
7

10
ta
12
t i

48 23 26
30 Z; 26
41 18 24
27 22 22
30 25 20
30 27 20
25 30 19
24 27 18
28 35 18
29 23 18
26 33 18
22 24 17
25 31 ir
16 23 17
23 30 16
27 35 15
32 37 14
29 37 13
24 38 ít
22 40 11

La quiniela
Ath. Bilbao • Rea! Sociedad 1
Betis - Valencia x
At. Madrid-E!ch# 1
Cádiz-Gljón x
Santander - Burgos x
Hércules.R. Madrid 2
Salamanca • Sevilla x
Murcta-Jaén 1
Celta -Casteüdn í
Twraaa-Sabadei 1
Córdoba •Oviedo X
Zaregora • Corurta i
8arac9Kio * Granada í
Málaga-CsivoSoteío 1

La próxima
Rea) Sociedad • BeM»
Valencia - Barcelona

Rayo Val l . -At . Madrid
Elche-Cádiz

Gfjón - Santander
Burgos • Hércitle»

R. Madrid-Las Paima»
EspaRot-Salamanca
Sevilla-Atí». Bilbao

Calvo Soteio - Murcia
Jaén-Hueiva

Osasuna • Celta
Getafe • Tarrasa

Oviedo • Zaragoza

Salamanca, 1
Sevilla, 1

Eí encuentro, aunque disputado,
ofreció muy poca oaitdad por ío que
respecta al juego. Ambos equipos ca-
reGi&ron de ideas y practicaron un fút-
bol lento, a excepción da algunas oca-
siones. Hasta !a consecución del pri-
mer go!, qua vino e animar un poco e!
encuentro «1 partido resultó monótono
y aburrido,

SALAMANCA: Antonio, Enrique, Bus-
tillo CAIbadaiejo), Rezza, Coraminas,
Toma, Alves, Ange!, Jusnlto (Ciño),
Am'iano y Báez.

SEVILLA: Gustavo Fernández, Juanl-
to, Gallego, Rívas, Valencia, Jeén CMo-
r!go), Blanco, Várela. Scotta, Bír! Birl,
y Sánchez Barrios {Montero).

Arbitro: Franco Martínez, mal.
Amonestó a Juanita y Blanco (Se-

villa).
Goles: Báez (63) y Scoíía Í78).

Hércules, 2
Real Madrid, 3

Befis, .1
Valencia, í

Durante ei primer tiempo el colísta,
ha tratado bis a bis a! líder con ocasio-
nes de gol por ambas partes, de entre
las que cabe destacar una por cada ban-
do a cargo de Castronovo y Aguilar, sin
que se produjese el tanto. Pero en la se-
gunda parte el ReaJ Madrid fuá infinita-
mente superior, forzó ía máquina y dio
!a talla del gran equipo que es.

HERCULES: Deusto, José Antonio, Ri-
vera, Giuliano, Quique» Saccard; (Lattua-
da}, Baena, AraeN. Charles, Barrios y
Castronovo (Sancayetano).

REAL MADRID: Migue! Angei, Sanjosé.
Sol, Wolff, Isidro, Sti&Üke (Vitoria], Del
Bosque, Guerini, Juanita, Santularia y
Aguilar.

Burgos arbitró discretamente. Amones-
taciones para Aracü, Charles y Guerin!.

Goles de Isidro 12 m.), Castronovo (15
minutos), Santlllana (83 m.) y Stiellke
(81 m.) y Charlea (86 m.. de penalty).

Ambos conjuntos realizaron un par-
tido decepcionante, en el que no se pu-
do ver fútbol sino una serte de juga-
das realizadas sin pensar. Al Betis le
falló la línea media y al Valencia le
faltaron Ideas. En definitiva, un partido
que prometía ser interesante, resultó
soporífero.

BETIS: Esnaola, Bizcocho, Sabaté,
Biosoa, Cobo, Alabanda, Murhen, Car-
defiosa (Ladinsky), Eulate, Cabezas y
Gordiilo.

VALENCIA: Manzanedo, Carrete, Bo-
tubot, Martínez, Palmer (Cerveró),
Arias, Castellanos, Juan Carlos (Fel-
man), Saura, Kempes y Diarte.

Buen arbitraje de Pea Pérez.
Fue amonestado por protestar, el en-

trenador del Valencia Marcel Domingo.
Goles: Hugo Cabezas (45 minutos) y

Kempes (75 minutos).

Santander, 1
Burgos, 1

Partido decepcionante por ei mal jua-
go realizado por los dos equipos, y muy
especialmente en la primera mitad ert
la que dieron imagen de partido de co-
legio. Con el gol que aventajaba al Bur-
gos, este equipo amontonó nombres en
su área y puso difíciles las cosas a un
Racing en el que se notaron las ausen-
cias de cuatro titulares.

SANTANDER: Alba, Díaz, Junco (Qul-
nito), Madariaga, Pelayo, Barrero, Lolo,
Rojo, Marcos (Quique), Víctor y Gi-
ménez.

BURGOS: Navarro II, Valdés, Rulz
Igartua, Navajas, Gómez, Navarro I, Ta-
rrés, Chazarreta (Garrido), Viterí, Cloffl
y Cos.

Regular arbitraje de De Sosa.
Goles de Viter! (19 m.) y Giménez

(80 minutos).

ULTIMAS OFICINAS EN VENTA
módulos desde 150 m!

Paseo de Gracia, 55 - 57

TIENDá E l VENTA
superficie 2075 m?

Athletic Bilbao, 1
Real Sociedad, 0

Flojísimo partido entre los dos equi-
pos vascos de Primera División, sin la
menor calidad y sólo con la «moción de
la Incertldumbre del resultado, que sa
incrementó en eJ segundo! perípdo por-
que la Real Sociedad apretó en busca
del empate y equilibró mucho Jas. posi-
bilidades.

ATHLETIC: Iríbar, TIrapu, Astrain, A1e-
sanco, Escalza, Villar, Irareta, Churruca
(Lasa), Dan!, Carlos y Argote.

REAL SOCIEDAD: Arconada, Esnaola,
Gagate, Murillo, Olaizola, Alonso, Diego
Orlarte), Zamora, Idígoras (Amucháste-
gui), Satrústegul y López Ufarte.

Lamo Castillo arbitró mal.
Gotl de Dani (8 minutos).

Cádiz, 1
Gijón, 1

Se equivocó el Cádiz a! bombear ba-
lones en busca de los remates de ca-
beza de Baena. Tras el gol del gijonés
Ferrero, que se produjo por un error
de bulto de ios defensores del Cádiz
que esperaron que el arbitro señalase
falta, el equipo local se tazó al ataque,
lo que obligó a cerrarse en la defensa
al Gijón, pero sin poder Impedir el em-
pate.

CÁDIZ: Santamaría, Rosado, Román
Canito, Lobato (Blanco), Ortega, Car-
bailo, ibáñez, V i d a l b a. Quino, Mané
(Baena).

GIJON: Castro, Redondo, Núñez (Joa-
quín), Doria, Maceda, Uría, Killer, Ciría-
co, Grande, Valdés, Quiñi, Ferrero.

Arbitró Soriano Aladren, regular.
Goles: Ferrero (S7), Ibáñez (77). En el

minuto 70 Núñez fue retirado én camilla
al parecer por recibir un bote!lazo. Amo-
nestación a Ciríaco.

HERNIADOS
USAD APARATOS HERNIUS

automáticos, sin tirantes

HERNSUS
34, Rambia Cataluña, 34, pra!.

X
Resaltado




